

2019-12-17
Ku2018/01563/KO
Ku2018/01874/KO
Ku2019/02020/LS (delvis)

Kulturdepartementet

Stiftelsen Svenska Filminstitutet
Box 271 26
102 52 Stockholm

Riktlinjer för statens bidrag till Stiftelsen Svenska Filminstitutet för budgetåret 2020

Regeringen beslutar att följande riktlinjer ska gälla för bidraget till Stiftelsen Svenska Filminstitutet (Filminstitutet) 2020.

De finansiella villkoren för Filminstitutets bidrag redovisas i ett regleringsbrev till Kammarkollegiet, anslag 10:1 *Filmstöd* och anslag 1:2, *Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt internationellt kulturutbyte och samarbete*, ap.10 *Främja tillgången till film för barn och unga på de nationella minoritetsspråken* samt i ett regleringsbrev till Statens kulturråd, anslag 1:6 *Bidrag till regional kulturverksamhet*, ap.6, *Filmkulturell verksamhet*.

Målen för filmpolitiken anges i den filmpolitiska propositionen Mer film till fler – en sammanhållen filmpolitik (prop. 2015/16:132, bet. 2015/16:KrU11, rskr. 2015/16:289).

1. Verksamhet

Statens bidrag till Filminstitutet ska användas i enlighet med de ändamål för verksamheten som anges i stiftelseförordnandet.

Genomföra filmpolitiken

Filminstitutet ska aktivt verka för att den svenska filmpolitiken genomförs. Målen för filmpolitiken ska vara utgångspunkt för Filminstitutets verksamhet. Statsbidrag till film ska fördelas enligt förordningen (2016:989) om statsbidrag till film.

Filminstitutet ska utse råd med sakkunniga personer. Rådets syfte är att ha en rådgivande roll i utformningen av de filmpolitiska stöden och i andra för radsaktörerna relevanta frågor.

Filminstitutet ska utveckla verksamheten för att kunna möta nya utmaningar på filmområdet.

Uppföljning

Filminstitutet ska samla in och bearbeta statistik som är relevant för verksamheten. Filminstitutet ska även ansvara för omvärldsanalys och uppföljning av svensk filmproduktion och filmpolitiska insatser. Filminstitutet ska i sitt uppföljningsarbete anlägga ett jämställdhetsperspektiv och statistik ska redovisas fördelat på kön, om det inte finns särskilda skäl som talar mot detta.

1.1 Övriga riktlinjer

Samarbete och samverkan med andra aktörer

Filminstitutet ska samverka med berörda myndigheter och aktörer, däribland ideella organisationer och andra delar av det civila samhället.

Tvärsektoriella perspektiv

Filminstitutet ska i sin verksamhet integrera ett jämställdhets-, mångfalds- och barnperspektiv samt främja ett internationellt och interkulturellt utbyte och samarbete.

Regionalt utfall

Filminstitutet ska kartlägga, kommentera och redovisa det regionala utfallet av sin verksamhet enligt metodanvisningar från Statens kulturråd.

Samverkansråd inom ramen för kultursamverkansmodellen

Filminstitutet ska under 2020 delta i det samverkansråd vid Statens kulturråd som ska samordna de nationella kulturpolitiska intressena inom ramen för kultursamverkansmodellen.

Inventering av analog film i Sverige

Filminstitutet ska redovisa hur en nationell inventering av innehavet av analog rörlig film kan genomföras och beräkna vad en sådan inventering skulle kosta. En sådan inventering skulle kunna utgå från innehav i offentligt